
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA-PR

     Código 280320259158 QUINTA, 29 DE MAIO DE 2025 ANO XVI

EDIÇÃO N˚ 2803

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITO MUNICIPAL DE CIDADE GAUCHA
ALEXANDRE LUCENA
DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO

MAURICIO CARESIA
Controle Interno
Os arquivos originais das matérias editadas neste
Diário Oficial eletrônico poderão ser encontrados
em suas respectivas pastas.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  Municipal  Nº

1856 de 2009

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://diario.cidadegaucha.pr.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

280320259158

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO 2 ............................... 
   RESOLUÇÃO N° 005/2025 3 .................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

30
02

31
48

22
89

28
19

15
6

Diário Oficial 2803/2025 - Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CIDADE GAUCHA:75377200000167 em 29/05/2025 16:40

Certificado emitido por AC VALID RFB v5 - Página 1 de 3



Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha-PR, quinta, 29 de maio de 2025 D.O.2803-Pág. 2 de 3

-

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

AVISO DE LICITAÇÃO 
REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO 

PROCESSO LICITATÓRIO - N.º 035/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 030/2025 

 
O MUNICÍPIO DE CIDADE GAÚCHA – PR; torna público que realizará a licitação na modalidade 
PREGÃO de forma ELETRÔNICA, consoante a Lei Federal n.º 14.133/21, Lei Complementar n.º 
123/06, Lei Complementar n.º 147/14 e Lei Municipal n.º 2.460/22, cuja finalidade tem por 
receber propostas, conforme descrição no anexo I do edital, que visa atender às dotações 
Orçamentárias da Municipalidade.  
Local: Plataforma BLL (www.bll.org.br).  
Modo de Disputa: Aberto.  
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.  
Recebimento das Propostas: Até as 08:20h do dia 26/06/2025.  
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08:30h do Dia 26/06/2025.  
Objeto: Aquisição de estufas agrícolas, incluindo elaboração do projeto da estufa, entrega dos 
materiais na propriedade; mão de obra especializada para montagem da estufa e entrega 
técnica no final da obra, visando o assegurar e incentivar o desenvolvimento rural sustentável 
dos agricultores familiares que exploram as atividades de olericultura e fruticultura, os quais 
serão empregados nas explorações agropecuárias dos agricultores familiares, para atender 
demanda do município de Cidade Gaúcha – PR, conforme Convênio n° 029/2025 – DEAGRO, 
firmado entre a SEAB e o Município de Cidade Gaúcha.  
Poderão participar desta licitação, pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto 
licitado, observada as condições constantes no Edital e seus anexos.  
A cópia do Edital estará disponibilizada a disposição dos interessados, nos seguintes endereços 
eletrônicos: www.bllcompras.com e www.cidadegaucha.pr.gov.br. Demais informações de 
interesse poderão ser prestadas pelo Pregoeiro Sr. Geovane Martins de Souza, nomeado pela 
Portaria n.º 076/2025.  
 
Cidade Gaúcha – PR, 29 de maio de 2025.  
 

ALEXANDRE LUCENA 
Prefeito Municipal 

30
02

31
48

22
89

28
19

15
6

Diário Oficial 2803/2025 - Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CIDADE GAUCHA:75377200000167 em 29/05/2025 16:40

Certificado emitido por AC VALID RFB v5 - Página 2 de 3



Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha-PR, quinta, 29 de maio de 2025 D.O.2803-Pág. 3 de 3

-

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 

 

 

 

CMS - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RUA Firmino Vieira de Oliveira, 1947  

CENTRO- CEP 87820-000 

Email: cmscidadegaucha@cidadegaucha.pr.gov.br  

 

 

 
RESOLUÇÃO N° 005/2025 

 
 
 
Dispõe sobre a apreciação da prestação de Contas da 
Secretaria Municipal de Saúde aos membros do 
Conselho Municipal de Saúde, autoridades e Sociedade 
em geral. 

 
 

O Conselho Municipal de Saúde - CMS, no uso das prerrogativas conferidas 

pela Lei Federal nº 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela Lei Municipal nº 2.166 

de 24 de novembro de 2014.  

CONSIDERANDO, A Audiência Pública, realizada no dia 29 de maio de 2025 

as 08h30min nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, com a 

presença do Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Cidade Gaúcha, 

juntamente com os demais Membros, Autoridades Municipal e Sociedade em geral. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1°- Aprovar, a Prestação de Contas da Saúde, referente ao 1º 

quadrimestre de 2025. (janeiro a abril de 2024). 

 

 

 

Cidade Gaúcha 29 de maio de  2025 

 

 

 

Olinto Pereira 
Presidente - CMS 

 

 

 

30
02

31
48

22
89

28
19

15
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 2803/2025 - Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CIDADE GAUCHA:75377200000167 em 29/05/2025 16:40

Certificado emitido por AC VALID RFB v5 - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

		2025-05-29T16:40:32-0300




